СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
САКМАРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
03.08.2020                                                                          №242

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов  от 13.05.2016  №37 «О Порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»

Рассмотрев протест прокурора Сакмарского района от 30.06.2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Сакмарский сельсовет, Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов от 13.05.2016 №37 «О Порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Приложения к решению Совета депутатов от 13.05.2016  №37 «О Порядке осуществления муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территориях местного значения муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
«3.8. Проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" к субъектам малого и среднего предпринимательства, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 апреля по 31 декабря 2020 года включительно, за исключением проверок, основаниями для проведения которых являются причинение вреда или угроза причинения вреда жизни, здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера."
2. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету.
3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципального образования
Сакмарский сельсовет                                                                        Н.А. Лебедева